
COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA
89046 – CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

DETERMINA n° 96 REG. GEN.  n° 394
COPIA

DEL 12-07-2016 DEL 12-07-2016

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: RIMBORSO SPESE AL SINDACO PER VIAGGIO ISTITUZIONALE A ROMA.

CODICE CIG:
IL RESPONSABILE

(Ass.te Sociale LEONARDO EMILIA)

VISTO il Decreto Sindacale prot. 1491, del 28/01/2016, di conferimento incarico di
Responsabile del Settore Affari Generali  alla sottoscritta, Assistente Sociale Emilia
Leonardo;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32, del28 maggio 2016, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018;

PREMESSO:
che il Sindaco, Avv. Domenico Vestito, nel giorno 23 giugno 2016, si è recato a Roma,
alla 23̂ Edizione dell’iniziativa “Comuni Ricicloni 2016”, organizzata da Legambiente
e Conai, in rappresentanza dei sei (6) Comuni dell’Unione della Vallata del Torbido;
che con nota n° 9256, del 22/06/2016, il Sindaco ha fatto richiesta di rimborso per la
missione a Roma, per la somma di 157,08 €uro, come da documentazione giustificativa
allegata;
che con determina n°86 del 22/06/2016 è stata imputata e registrata la somma di 157,08
Euro alla Missione 1, Programma 1, cap. 14, cod. 1.03.02.01.001, voce “Indennità di
carica Sindaco Assessori e Presidente del Consiglio”, del bilancio 2016;

RICHIAMATO l’art. 3 del Decreto del Ministero dell’Interno 4 agosto 2011 che dispone
che in occasione delle missioni istituzionali di cui all’art. 2 dello stesso decreto, agli
amministratori degli enti locali spetta il rimborso delle spese di soggiorno in misura non
superiore ad € 184,00 per giorno di missione fuori sede, con pernottamento;

RITENUTO dover provvedere nel merito;



D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determina e qui si intende
integralmente riportata;

Di rimborsare al Sindaco, Avv.Domenico Vestito, l’importo di 157,08 €uro, quale1.
rimborso per le spese di viaggio andata e ritorno Lamezia Terme – Roma Termini,
effettuato nel giorno 23 giugno 2016, in rappresentanza dei sei Comuni della Vallata del
torbido, nell’ambito dell’iniziativa “Comuni Ricicloni”;

Di autorizzare l’ufficio di ragioneria al pagamento della somma di 157,08 €uro, con2.
prelievo della stessa dalla Missione 1, Programma 1, Codice  1.03.02.01.001, del
Capitolo 14, voce “Indennità di carica Sindaco Assessori e Presidente del Consiglio”, del
bilancio 2016, giusta determina di impegno spesa n. 86, del 22/06/2016;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella3.
sezione internet “Amministrazione Trasparente – SEZIONE PROVVEDIMENTI” ai
sensi del D.Lgs. 33/2013, dell’art. 9, del DPR 62/2013 e del piano della trasparenza,
approvato con Delibera G.M. n. 26, del 02/02/2015;

Di trasmettere la presente al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria, per i provvedimenti4.
di propria competenza, al Responsabile dell’Albo pretorio per la relativa pubblicazione,
dando  atto che il Sindaco, la Giunta e il Segretario Comunale ne prenderanno visione
mediante il sistema gestionale “atti amministrativi”, in dotazione dell’Ente.



Il RESPONSABILE
(F.to Ass.te Sociale LEONARDO EMILIA)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto il provvedimento che precede, si attesta la regolarità e al copertura finanziaria di spesa di
€uro, ai sensi dell’Art. 151, Comma 4 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000.

Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Denominazione:-”______________________________________________________________-”
Denominazione:-”______________________________________________________________-”

Somma stanziata            €uro ______________
Somme già impegnate   €uro ______________
Somma disponibile       €uro _______________
Impegno presente          €uro _______________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

SERVIZIO FINANZIARIO
Vista la liquidazione

 (Art. 28-4º Comma - D.lgs 77/95)
IL CAPO SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)
____________________________

Emesso Mandato n° _______________ del ___________________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta che copia della presente determinazione é
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per i giorni quindici dal 16-08-2016 al 31-08-2016

Reg. n°  796  del 16-08-2016
                                                                                                               IL RESPONSABILE
                                                                                                            DEL PROCEDMENTO

_____________________


